
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  341 DEL 04/04/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Rete HPH - Avviso pubblico per la manifestazione di interesse a concedere 
scontistiche e promozioni ai dipendenti ASUFC per lo svolgimento di attività 
fisica 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  341 del 04/04/2025 
 

Atto n. 341 del 04/04/2025  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Rete HPH - Avviso pubblico per la manifestazione di interesse a 
concedere scontistiche e promozioni ai dipendenti ASUFC per lo 
svolgimento di attività fisica 
 
CONSIDERATO che da tempo l’Azienda aderisce alla rete Health 
Promoting Hospitals & Health Services (HPH) promossa dall’Organizzazione 
Mondiale della Sanità (OMS); 
 
RICHIAMATO il decreto del Direttore generale n. 910 del 27.08.2021 con 
cui si prendeva atto del rinnovo dell’adesione dell’ASUFC alla medesima 
rete per un ulteriore quadriennio (2021/2025); 
 
RICORDATO: 
- che la Rete internazionale Health Promoting Hospitals & Health Services 
(HPH), promossa dall’OMS, lavora per promuovere i valori e le strategie 
della promozione della salute nella cultura degli ospedali e dei servizi 
sanitari per una migliore qualità dell'assistenza sanitaria, un miglior 
rapporto tra i servizi sanitari, la comunità e l'ambiente e la promozione di 
condizioni di benessere e soddisfazione di pazienti, parenti e personale; 
- che la Regione Friuli Venezia Giulia ha aderito alla rete internazionale 
HPH fin dal 2003; 
- che con le Linee per la gestione del SSR per l’anno 2021 al paragrafo 
6.10 è stato attribuito all’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute 
(ARCS) l’incarico di rinnovare la rete regionale e l’adesione alla rete 
internazionale in considerazione degli intervenuti interventi di riordino del 
SSR e della scadenza dell’accordo internazionale in essere; 
- che il coordinamento HPH per conto di ASUFC afferisce alla SOC 
Accreditamento, Qualità e Rischio Clinico; 
 
PRESO ATTO che, all’interno delle iniziative della RETE, durante l’estate 
2024 è stata condotta un’indagine sui dipendenti ASUFC sul tema 
dell’attività fisica e che, dall'analisi dei risultati è emersa l’esigenza di 
iniziative di miglioramento volte a favorire la salute e il benessere dei 
dipendenti;  
 
RICHIAMATE le Linee Annuali per la Gestione del Servizio Sanitario 
Regionale per l’anno 2025, allegate alla Delibera di Giunta Regionale FVG 
n. 2052 dd. 30/12/2024, paragrafo 1.1.3 “Programma PP3 Luoghi di lavoro 
che promuovono salute”, che promuove l’adozione di interventi finalizzati 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  341 del 04/04/2025 
 

Atto n. 341 del 04/04/2025  Pag. 3 di 4  

all’adozione di stili di vita consapevoli a supporto del benessere psicofisico 
dei lavoratori in base agli standard delle due reti di riferimento Workplace 
Health Promotion (WHP) e Health Promoting Hospitals & Health Services 
(HPH); 
 
RITENUTO a, tale scopo, di procedere con la richiesta pubblica di 
manifestazioni di interesse da parte di enti, associazioni sportive, privati 
ecc. che vogliano concedere scontistiche e promozioni ai dipendenti ASUFC 
per lo svolgimento di attività fisica in favore dei dipendenti, lasciando in 
questa fase libero ciascuno di scegliere luogo, orari e tipo di attività 
preferita; 
 
PRESO ATTO che il percorso prevede l’inoltro delle proposte di 
scontistiche/promozioni per via formale al protocollo aziendale, per poi 
inoltrarle internamente al gruppo di lavoro sull'attività fisica e/o di gestione 
del sito per successiva messa a disposizione dell'informazione ai 
dipendenti; 
 
VISTO l’avviso pubblico per manifestazione di interesse da parte di enti, 
associazioni sportive e privati, per la concessione di scontistiche e 
promozioni ai dipendenti ASUFC per lo svolgimento di attività fisica, 
allegato al presente atto quale parte integrante; 
 
RITENUTO, per garantire la massima diffusione e non escludere alcun 
possibile interlocutore, di divulgare l’iniziativa attraverso la: 
-   pubblicazione sul sito internet aziendale nella sezione concorsi e avvisi; 
- conseguente diffusione, anche a mezzo stampa (comunicato/news sito 
aziendale); 
 
ACCLARATO che tutti i soggetti che invieranno istanza riceveranno uguale 
trattamento da parte dell’Azienda ai fini della divulgazione ai dipendenti; 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a 
carico dell’Azienda; 
 
PRESO ATTO che il Direttore sostituto della Struttura Affari Generali e 
Organizzazione nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  341 del 04/04/2025 
 

Atto n. 341 del 04/04/2025  Pag. 4 di 4  

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di approvare l’avviso pubblico per manifestazione di interesse da parte 
di enti, associazioni sportive e privati, per la concessione di 
scontistiche e promozioni ai dipendenti ASUFC per lo svolgimento di 
attività fisica, allegato al presente atto quale parte integrante; 
 

2) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta 
oneri a carico dell’Azienda; 
 

3) di disporre, per garantire la massima diffusione e non escludere alcun 
possibile interlocutore, la divulgazione dell’iniziativa attraverso la: 

- pubblicazione sul sito internet aziendale nella sezione concorsi e 
avvisi; 

- conseguente diffusione, anche a mezzo stampa (comunicato/news sito 
aziendale). 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              
Allegati: 

1 ASUFC manifestazione interesse.pdf 

 
 

 



 Atto n. 341 del 04/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 04/04/2025 10:34:39
IMPRONTA: 7C00CBB2E5C2CF3E9430E1FF80A70B6A6ED3E32BA149A94C128CA7F62530668C
          6ED3E32BA149A94C128CA7F62530668C2E38BCF1B8499CF6BCF197E65B58C7DC
          2E38BCF1B8499CF6BCF197E65B58C7DC4B69DD2F062254D39C420729CD383F8E
          4B69DD2F062254D39C420729CD383F8EADBED02F70720971694C56946D094F51

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 04/04/2025 10:41:11
IMPRONTA: 9BE4D4C877C8236896792503FDFAC15973F9EDEAC1626B0B49E5AE6579A3B7C8
          73F9EDEAC1626B0B49E5AE6579A3B7C8FC882A6BDE8A21B1A72B66C18E50D171
          FC882A6BDE8A21B1A72B66C18E50D17149CD4032F6BE59EC51FAAEA02E3B0E8E
          49CD4032F6BE59EC51FAAEA02E3B0E8E382238214927C5A88152C8CD2266B212

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 04/04/2025 10:44:36
IMPRONTA: 163B993AB4AF87845F0768EA48D143C68AF5989AFA562C29892E651CF45D1666
          8AF5989AFA562C29892E651CF45D1666D5C1DC4192C1A79FF87B60E83C045A4B
          D5C1DC4192C1A79FF87B60E83C045A4B0B1DDEC07BBA98F0D0F8F600AFA1BC25
          0B1DDEC07BBA98F0D0F8F600AFA1BC25B6543692E4495B2E32DE82E5721216D3

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 04/04/2025 11:19:12
IMPRONTA: 70434A76F73C0DD46F84D27653F1A0B196C5171F9AF847946E041B2187D0F273
          96C5171F9AF847946E041B2187D0F27337B9BD6DBED060C7EBB679DD45EFE90B
          37B9BD6DBED060C7EBB679DD45EFE90B57DB5E146CAAD322BF5BBA10FD9446AB
          57DB5E146CAAD322BF5BBA10FD9446AB2F7E2D559C14341EA69342CAD37287B9


